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PROCEDURE VASTSTELLEN KALENDERS 
De toewijzing van de wedstrijden geschiedt op basis van de volgende hiërarchie: 

- Internationale één en/of meerdaagse wedstrijden 

- één en/of meerdaagse competitiewedstrijden  

- Nationale één en/of meerdaagse vrije wedstrijden 

- Criteriums 

KALENDERS 2024 
Alle wedstrijden kampioenschappen en competities worden gepubliceerd op mijnknwu.nl 

 
INTERNATIONALE ÉÉN EN MEERDAAGSE 
PRIJZENSCHEMA’S / JURYVERGOEDINGEN 
PRIJZENSCHEMA’S WEGWEDSTRIJDEN  
Richtlijn / Advies Prijzenschema’s Wegwedstrijden per categorie Mannen en Vrouwen: 
Het staat de organisatie vrij om een ander prijzenschema te hanteren. Dit dient vanaf de 
aanmelding van de wedstrijd bekend en gepubliceerd te zijn op de KNWU website. 

WEDSTRIJDCATEGORIE CAT. I 
(INT. KALENDER) 

CAT. II 
(NAT. KALENDER) 

CAT. III & IV 
(REGIOKALENDER) 

CATEGORIE Eendaagse wegwedstrijd, 
etappewedstrijd 
(Inclusief omlopen) 

Eendaagse Wegwedstrijd, 
etappewedstrijd 
(Inclusief omlopen van meer dan 
10 km op de Nationale kalender) 

Criterium en omlopen 
op de Regiokalender 

PROFESSIONALS A EN B 
(TT,S) 

UCI-schema Min. D - Max. A --- 

PROF-B + ELITE/BELOFTE  UCI-schema Min. D - Max. A Max. E 

ELITE-/ BELOFTEN UCI-schema Min. D - Max. A Max. E 

TOPCOMPETITIE UCI-schema G n.v.t. 

CLUBCOMPETITIE n.v.t. G n.v.t. 

WOMEN CYCLING 
SERIES 

n.v.t. G --- 

BELOFTEN UCI-schema Min. G - Max. D --- 

AMATEURS n.v.t. Min. M* - Max. K* Max. L* 

SPORTKLASSE n.v.t. Min. T - Max. R Max. R 

MASTERS UCI-schema Min. S - Max. P* Max. R 

JUNIOREN UCI-schema Min. M - Max. K Max. L 

NIEUWELINGEN n.v.t. Min. S - Max. P Max. R 

AMATEUR-VROUWEN,  
JUNIOR-VROUWEN, 
NIEUWELING-MEISJES 

n.v.t. Min. S - Max. K Max. L 

*= Maximaal 20 prijzen 

De organisatie heeft het recht om de prijzen uit te keren op basis van een verhouding tussen het aantal 

prijzen en deelnemers van 1:3. Dit dient vooraf aan de inschrijvingsprocedure te worden gepubliceerd! 
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PRIJZENSCHEMA’S WEGWEDSTRIJDEN CAT IV 
WEDSTRIJDCATEGORIE/RENNERS- CATEGORIE CAT.IV (INTER)CLUB 

ALLE CATEGORIEEEN EN COMBINATIES W 
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PRIJZENSCHEMA’S MOUNTAINBIKE 
Richtlijn/Advies Prijzenschema’s Mountainbikewedstrijden per categorie: 

Het staat de organisatie vrij om een ander prijzenschema te hanteren. Dit dient vanaf de aanmelding van 

de wedstrijd bekend en gepubliceerd te zijn op de KNWU website. 
WEDSTRIJD CATEGORIE CAT I 

(INT. 
KALENDER) 

CAT II 
(NAT.KALENDER) 

CAT. III & IV 
(REGIOKALENDER) 

LICENTIECATEGORIE Alle A - 1 A- 2 B  

ELITE-MANNEN & BELOFTEN UCI-schema D F* Max €  
1.150 

W of T 

BELOFTEN UCI-schema F* n.v.t. n.v.t. W of T 

VROUWEN UCI-schema F* M* Max €  700 W of T 

JUN./NWL/ VROUW n.v.t. R** T** n.v.t. W of T 

JUNIOREN UCI-schema M R Max € 250 W of T 

NIEUWELINGEN n.v.t. R T Max € 175 W of T 

AMATEURS / SPORTKLASSE n.v.t. M* R* Max € 250 W of T 

MASTERS (30+) n.v.t. M* R* Max € 250 W of T 

MASTERS (40+) n.v.t. M* R* Max € 250 W of T 

JEUGD n.v.t. W W W W 

FUNKLASSE n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. W 

* =  Maximaal 20 prijzen 
** = Indien als aparte wedstrijd verreden 

De organisatie heeft het recht om de prijzen uit te keren op basis van een verhouding tussen het aantal 
prijzen en deelnemers van 1 : 3. 
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PRIJZENSCHEMA’S ALGEMEEN 
Schema A: Zie Int. Klasse ME 1.2 Zie verder www.uci.org onder "publications" 

SCHEMA A B C D E 

1E 
 

340,00 340,00 270,00 270,00 160,00 160,00 135,00 135,00 

2E 
 

275,00 615,00 225,00 495,00 135,00 295,00 115,00 250,00 

3E 
 

205,00 820,00 180,00 675,00 125,00 420,00 90,00 340,00 

4E 
 

135,00 955,00 135,00 810,00 115,00 535,00 80,00 420,00 

5E 
 

115,00 1070,00 115,00 925,00 100,00 635,00 65,00 485,00 

6E 
 

95,00 1165,00 105,00 1030,00 90,00 725,00 55,00 540,00 

7E 
 

70,00 1235,00 90,00 1120,00 80,00 805,00 50,00 590,00 

8E 
 

65,00 1300,00 90,00 1210,00 70,00 875,00 45,00 635,00 

9E 
 

60,00 1360,00 80,00 1290,00 55,00 930,00 45,00 680,00 

10E 
 

55,00 1415,00 80,00 1370,00 55,00 985,00 45,00 725,00 

11E 
 

45,00 1460,00 75,00 1445,00 50,00 1035,00 40,00 765,00 

12E 
 

45,00 1505,00 75,00 1520,00 50,00 1085,00 40,00 805,00 

13E 
 

40,00 1545,00 70,00 1590,00 50,00 1135,00 40,00 845,00 

14E 
 

40,00 1585,00 70,00 1660,00 45,00 1180,00 35,00 880,00 

15E 
 

35,00 1620,00 70,00 1730,00 45,00 1225,00 35,00 915,00 

16E 
 

30,00 1650,00 65,00 1795,00 40,00 1265,00 35,00 950,00 

17E 
 

25,00 1675,00 65,00 1860,00 40,00 1305,00 30,00 980,00 

18E 
 

20,00 1695,00 60,00 1920,00 35,00 1340,00 30,00 1010,00 

19E 
 

20,00 1715,00 60,00 1980,00 35,00 1375,00 30,00 1040,00 

20E 
 

20,00 1735,00 60,00 2040,00 35,00 1410,00 30,00 1070,00 

21E 
 

20,00 1755,00 55,00 2095,00 35,00 1445,00 30,00 1100,00 

22E 
 

15,00 1770,00 55,00 2150,00 30,00 1475,00 30,00 1130,00 

23E 
 

15,00 1785,00 55,00 2205,00 30,00 1505,00 25,00 1155,00 

24E 
 

15,00 1800,00 50,00 2255,00 30,00 1535,00 25,00 1180,00 

25E 
 

15,00 1815,00 50,00 2305,00 25,00 1560,00 20,00 1200,00 

26E 
 

15,00 1830,00 50,00 2355,00 25,00 1585,00 20,00 1220,00 

27E 
 

10,00 1840,00 50,00 2405,00 25,00 1610,00 15,00 1235,00 

28E 
 

10,00 1850,00 45,00 2450,00 20,00 1630,00 15,00 1250,00 

29E 
 

10,00 1860,00 45,00 2495,00 20,00 1650,00 10,00 1260,00 

30E   10,00 1870,00 45,00 2540,00 20,00 1670,00 10,00 1270,00 
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SCHEMA F G H K L M 

1E 90,00 90,00 80,00 80,00 50,00 50,00 40,00 40,00 35,00 35,00 30,00 30,00 

2E 80,00 170,00 70,00 150,00 45,00 95,00 35,00 75,00 30,00 65,00 25,00 55,00 

3E 80,00 250,00 55,00 205,00 35,00 130,00 30,00 105,00 25,00 90,00 20,00 75,00 

4E 60,00 310,00 50,00 255,00 30,00 160,00 30,00 135,00 25,00 115,00 20,00 95,00 

5E 45,00 355,00 45,00 300,00 30,00 190,00 25,00 160,00 20,00 135,00 15,00 110,00 

6E 35,00 390,00 40,00 340,00 30,00 220,00 20,00 180,00 15,00 150,00 15,00 125,00 

7E 30,00 420,00 35,00 375,00 25,00 245,00 20,00 200,00 15,00 165,00 15,00 140,00 

8E 30,00 450,00 35,00 410,00 25,00 270,00 20,00 220,00 15,00 180,00 15,00 155,00 

9E 25,00 475,00 35,00 445,00 20,00 290,00 15,00 235,00 10,00 190,00 10,00 165,00 

10E 25,00 500,00 35,00 480,00 20,00 310,00 15,00 250,00 10,00 200,00 10,00 175,00 

11E 25,00 525,00 30,00 510,00 15,00 325,00 15,00 265,00 10,00 210,00 10,00 185,00 

12E 25,00 550,00 30,00 540,00 15,00 340,00 15,00 280,00 10,00 220,00 10,00 195,00 

13E 20,00 570,00 30,00 570,00 15,00 355,00 10,00 290,00 10,00 230,00 10,00 205,00 

14E 20,00 590,00 30,00 600,00 10,00 365,00 10,00 300,00 10,00 240,00 10,00 215,00 

15E 20,00 610,00 25,00 625,00 10,00 375,00 10,00 310,00 5,00 245,00 10,00 225,00 

16E 20,00 630,00 25,00 650,00 10,00 385,00 10,00 320,00 5,00 250,00 10,00 235,00 

17E 15,00 645,00 25,00 675,00 10,00 395,00 10,00 330,00 5,00 255,00 5,00 240,00 

18E 15,00 660,00 25,00 700,00 5,00 400,00 5,00 335,00 5,00 260,00 5,00 245,00 

19E 15,00 675,00 25,00 725,00 5,00 405,00 5,00 340,00 5,00 265,00 5,00 250,00 

20E 15,00 690,00 25,00 750,00 5,00 410,00 5,00 345,00 5,00 270,00 5,00 255,00 

21E 15,00 705,00 20,00 770,00 -- -- 5,00 350,00 -- -- 5,00 260,00 

22E 15,00 720,00 20,00 790,00 -- -- 5,00 355,00 -- -- 5,00 265,00 

23E 15,00 735,00 15,00 805,00 -- -- 5,00 360,00 -- -- 5,00 270,00 

24E 15,00 750,00 15,00 820,00 -- -- 5,00 365,00 -- -- 5,00 275,00 

25E 10,00 760,00 15,00 835,00 -- -- 5,00 370,00 -- -- 5,00 280,00 

26E 10,00 770,00 15,00 850,00 -- -- 5,00 375,00 -- -- 5,00 285,00 

27E 10,00 780,00 15,00 865,00 -- -- 5,00 380,00 -- -- 5,00 290,00 

28E 10,00 790,00 15,00 880,00 -- -- 5,00 385,00 -- -- 5,00 295,00 

29E 10,00 800,00 15,00 895,00 -- -- 5,00 390,00 -- -- 5,00 300,00 

30E 10,00 810,00 15,00 910,00 -- -- 5,00 395,00 -- -- 5,00 305,00 
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SCHEMA N P R S T Y 

1E 25,00 25,00 25,00 25,00 20,00 20,00 20,00 20,00 15,00 15,00 10,00 10,00 

2E 20,00 45,00 20,00 45,00 15,00 35,00 15,00 35,00 10,00 25,00 5,00 15,00 

3E 20,00 65,00 15,00 60,00 15,00 50,00 10,00 45,00 10,00 35,00 5,00 20,00 

4E 15,00 80,00 15,00 75,00 15,00 65,00 10,00 55,00 10,00 45,00 5,00 25,00 

5E 15,00 95,00 10,00 85,00 10,00 75,00 10,00 65,00 5,00 50,00 5,00 30,00 

6E 15,00 110,00 10,00 95,00 10,00 85,00 10,00 75,00 5,00 55,00 5,00 35,00 

7E 15,00 125,00 10,00 105,00 10,00 95,00 10,00 85,00 5,00 60,00 5,00 40,00 

8E 10,00 135,00 10,00 115,00 10,00 105,00 10,00 95,00 5,00 65,00 5,00 45,00 

9E 10,00 145,00 10,00 125,00 10,00 115,00 10,00 105,00 5,00 70,00 5,00 50,00 

10E 10,00 155,00 10,00 135,00 10,00 125,00 10,00 115,00 5,00 75,00 5,00 55,00 

11E 10,00 165,00 10,00 145,00 10,00 135,00 5,00 120,00 5,00 80,00 5,00 60,00 

12E 10,00 175,00 10,00 155,00 5,00 140,00 5,00 125,00 5,00 85,00 5,00 65,00 

13E 10,00 185,00 10,00 165,00 5,00 145,00 5,00 130,00 5,00 90,00 5,00 70,00 

14E 10,00 195,00 10,00 175,00 5,00 150,00 5,00 135,00 5,00 95,00 5,00 75,00 

15E 5,00 200,00 5,00 180,00 5,00 155,00 5,00 140,00 5,00 100,00 5,00 80,00 

16E 5,00 205,00 5,00 185,00 5,00 160,00 5,00 145,00 5,00 105,00 -- -- 

17E 5,00 210,00 5,00 190,00 5,00 165,00 5,00 150,00 5,00 110,00 -- -- 

18E 5,00 215,00 5,00 195,00 5,00 170,00 5,00 155,00 5,00 115,00 -- -- 

19E 5,00 220,00 5,00 200,00 5,00 175,00 5,00 160,00 5,00 120,00 -- -- 

20E 5,00 225,00 5,00 205,00 5,00 180,00 5,00 165,00 5,00 125,00 -- -- 

21E -- -- 5,00 210,00 -- -- -- -- -- -- -- -- 

22E -- -- 5,00 215,00 -- -- -- -- -- -- -- -- 

23E -- -- 5,00 220,00 -- -- -- -- -- -- -- -- 

24E -- -- 5,00 225,00 -- -- -- -- -- -- -- -- 

25E -- -- 5,00 230,00 -- -- -- -- -- -- -- -- 

26E -- -- 5,00 235,00 -- -- -- -- -- -- -- -- 

27E -- -- 5,00 240,00 -- -- -- -- -- -- -- -- 

28E -- -- 5,00 245,00 -- -- -- -- -- -- -- -- 

29E -- -- 5,00 250,00 -- -- -- -- -- -- -- -- 

30E -- -- 5,00 255,00 -- -- -- -- -- -- -- -- 

SCHEMA W UITSLUITEND EREPRIJZEN 
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JURYVERGOEDINGEN ALGEMEEN 
alle disciplines (art.1.2.125.01) 

  REGIO 
KALENDER 

LANDELIJKE 
KALENDER 

REGIOKALENDER: 
OPSTELLING DOOR 
OFFICIALCOÖRDINATOR  
LANDELIJKE KALENDER: 
OPSTELLING DOOR 
COÖRDINATOR 

Regio kalender: 
De 1e twee categorieën of; 
Jeugdtoernooien korter dan 4 uur 

€ 30 --- Excl. evt. KM vergoeding 

Landelijke kalender de 1e categorie --- € 40 Excl.  KM vergoeding 

Categorie extra of; 
Jeugdtoernooien langer dan 4 uur 

€ 10 € 10 Geen extra vergoeding bij 
afwachtingwedstrijden LK 

Maximale vergoeding per dag € 50 € 50 Excl.  KM vergoeding 

UCI Elite Mannen wedstrijden klasse 2 en 
hoger en mannen criteriums waarbij ten 
minste 50 % bestaat uit renners van een: 
UCI WorldTour Team (WTT) of; 
UCI Continental Pro Tour Team (PCT). 

€ 50 € 60 Excl.  KM vergoeding 

Internationale Elite Vrouwen wedstrijden. --- € 50 Excl.  KM vergoeding 

Kilometer vergoeding motorrijder(s) t.b.v. 
jurywerkzaamheden tijdens de wedstrijd 
incl. de reisafstand woning  naar 
evenement v.v. 

--- € 0,25 
per KM 

Ingeval het een tijdrit betreft dan 
dient 5 maal de tijdritafstand te 
worden berekend 

KM vergoeding 
Regio kalender: 1e 25 KM eigen rekening 
Landelijke kalender: Volledige vergoeding 

€ 0,25 
per KM 

€ 0,25 
per KM 

Geldt niet voor: 
Radiosetbeheerder 
Videofinish operator 

Overnachting meerdaagse evenementen --- Minimaal 3 
sterren hotel op 
basis van een 2-
persoons kamer 

Indien op eigen verzoek een 1-
persoons kamer wordt gewenst, 
dan is de meerprijs voor rekening 
van het jurylid 

 

Algemene toelichting juryvergoedingen 

• Organisatoren van eendaagse of meerdaagse wedstrijden die gebruik maken van de verplichte KNWU-

computeroperator betreffende deelnemerslijsten, uitslagverwerking (anders dan programmatuur 

betreffende chip/transponder registratie), etc., dienen hiervoor € 35,00 extra vergoeding per dag aan 

de desbetreffende operator te betalen. 

• Voor de juryleden die gezamenlijk met één auto reizen wordt het bedrag van de reiskostenvergoeding 

(in plaats van de hiervoor in de schema’s aangegeven € 0,25) als volgt gewijzigd: Bij 2 juryleden € 0,35 

per kilometer en bij 3 of meer juryleden € 0,45 per kilometer voor de gebruikte auto, berekend vanaf 

het verste woonadres van de meerijdende juryleden. 

• De berekening van de kilometers die voor vergoeding in aanmerking komen, mogen berekend worden 

volgens google-maps en via de snelste weg. 

• Tijdens alle wedstrijddagen (en eventueel ook de avond er voor) dient voor alle juryleden en 

functionarissen gezorgd te worden voor koffie/thee/frisdrank, een lunch(pakket) en/of, afhankelijk van 

de dagindeling, maar bij meerdaagse evenementen in ieder geval, een warme maaltijd (of, indien 

gewenst, een maaltijdvergoeding van minimaal € 30,-). Als de wedstrijd (of de laatste wedstrijd in een 

meerdaagse) vóór 17.30 is gefinisht hoeft er geen warme maaltijd te worden verzorgd. 
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• Bij één- of meerdaagse wedstrijden/evenementen dient de organisator aan de functionarissen die 

essentieel zijn voor de wedstrijd en die redelijkerwijs vóór 06.30 uur vanaf hun woonadres moeten 

vertrekken (uitgaande van gemiddeld 80 km per uur reistijd) om op tijd te zijn voor de diverse 

vergaderingen of werkzaamheden, een overnachting met ontbijt aan te bieden, voorafgaand aan de 

(eerste) wedstrijddag en voor zover UCI-bepalingen daar niet op een andere wijze in voorzien. 

• Juryleden die i.v.m. hun functioneren (bv. ploegleidersvergadering, radio inbouw, etc.) de dag 

voorafgaand aan de eerste wedstrijddag aanwezig moeten zijn, ontvangen voor die dag een extra 

juryvergoeding van € 20,00. 

• Juryleden die bij internationale en topcompetitie wedstrijden voor BMX of MTB op voorhand 

noodzakelijkerwijs voor een vergadering met de organisatie aanwezig moeten zijn ontvangen hiervoor 

€ 0,25 per afgelegde kilometer aangevuld met een dagvergoeding van € 20,00. 

• De organisator van wedstrijden en het jurylid kunnen vooraf andere afspraken maken over een 

overnachting of overnachtingen bij meerdaagse wedstrijden. Indien in onderling overleg tussen de 

organisator en het jurylid geen gebruik wordt gemaakt van de door de of namens de organisatie 

aangeboden mogelijkheid om te overnachten of wanneer er geen overnachting wordt aangeboden, dan 

is de door de KNWU vastgestelde kilometervergoeding van toepassing. De eerdergenoemde organisatie 

en het jurylid kunnen in onderling overleg andere afspraken maken. 

• Juryvergoedingen dienen bij voorkeur op de dag van de wedstrijd te worden uitbetaald en anders 

binnen 3 weken per bank rechtstreeks aan de juryleden. 

• Als er een ordonnans wordt opgesteld die geen radiosetbeheerder is komen de reiskosten voor 

rekening van de organisator. 

• Behoudens de vergoeding voor het inbouwen van radioapparatuur een dag voor de wedstrijd (€ 20,-) 

komen er geen kosten van de radiosetbeheerder voor rekening van de organisator. 
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ALGEMEEN 

DIVERSE MEDEDELINGEN 

BASISLIDMAATSCHAP HEEFT PLAATS GEMAAKT VOOR KNWU-LIDMAATSCHAP PER 1 
JANUARI 2021 
Het basislidmaatschap is vervallen per 1 januari 2021. Hiervoor in de plaats is er nu een KNWU-

lidmaatschap en een KNWU-Startlicentie.  

 

Het KNWU lidmaatschap is bedoeld voor iedereen die aangesloten is bij een club zodat je aanvullend 

verzekerd bent voor rechtsbijstand en wettelijke aansprakelijkheid. Daarnaast ben je verzekerd voor 

persoonlijke ongevallen (trainingsleden, vrijwilligers van de club, etc.). Met dit lidmaatschap kun je 

verzekerd meedoen aan clubtrainingen en NIET aan (club of interclub)wedstrijden. Meer informatie over 

het KNWU-lidmaatschap, de voordelen en een overzicht welke lidmaatschap of licentie je nodig hebt vanaf 

2021 vind je op: https://www.knwu.nl/lid-worden.  

 

Om deel te kunnen nemen aan (club of interclub)wedstrijden is de startlicentie geïntroduceerd. De KNWU 

startlicentie is de vervanger van het basislidmaatschap die daarmee eind 2020 is komen te vervallen. 

Belangrijk verschil is dat leden zelf de startlicentie via MijnKNWU moeten aanvragen. De KNWU 

startlicentie wordt itt tot andere wedstrijdlicenties niet fysiek verstrekt.  

Belangrijkste reden van deze aanpassing is dat de verzekeringsmaatschappij niet meer akkoord gaat met 

het verzekeren van mensen die niet zelf actie hebben ondernomen om zich te verbinden aan de KNWU. 

Door het actief aanschaffen van een (start-) licentie gaat men akkoord met alle voorwaarden en 

verantwoordelijkheden die gekoppeld zijn aan het lidmaatschap van de KNWU.  

Meer informatie over de startlicentie vind je op: https://www.knwu.nl/kenniscentrum/renner/startlicentie.   

 

Met de KNWU dag-startlicentie kun je verzekerd deelnemen aan wedstrijden die openstaan voor 

startlicentiehouders. Dit proces verloopt geheel digitaal via MijnKNWU inclusief iDEAL betaling en kan voor 

de wedstrijd via de KNWU-site geregeld worden.  

 

De KNWU wedstrijdlicentie blijft ongewijzigd ten opzichte van 2023. Meer informatie over de 

wedstrijdlicentie vind je op: https://www.knwu.nl/kenniscentrum/renner/licentie-aanvragen  

GEEN FYSIEKE KNWU-LIDMAATSCHAPPAS  
De KNWU-lidmaatschapspassen zijn vanaf 2019 alleen nog maar digitaal te zien. Er worden geen fysieke 

lidmaatschapspassen meer uitgegeven.  

 

De digitale/online pas (profielkaart) kunnen leden vinden via MijnKNWU >  onder het poppetje (rechts 

boven in) > klik op je naam. De QR-code/streepjescode is je KNWU-lidmaatschapspas. Leden kunnen de pas 

via deze weg eventueel zelf uitprinten. Ook het Scan & Go systeem bij NTFU tochten kan de pas vanaf beeld 

scannen. Het is wel mogelijk om, op eigen initiatief de lidmaatschapspas uit te printen via MijnKNWU 

mocht daar de behoefte aan zijn. 

 

https://www.knwu.nl/lid-worden
https://www.knwu.nl/kenniscentrum/renner/startlicentie
https://www.knwu.nl/kenniscentrum/renner/licentie-aanvragen
https://kenniscentrum.knwu.nl/handleidingen-voor-leden-licentiehouders/profielkaart-digitale-lidmaatschapspas
http://mijnknwu.knwu.nl/
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VERPLICHTE PROF-B LICENTIE VOOR ELITE-RENNERS DIE DEEL UITMAKEN VAN EEN UCI 
CONTINENTAL (M/V), UCI WOMEN TEAM OF CX PRO CYLING TEAM. BELOFTE RENNERS 
DIE DEEL UITMAKEN VAN EEN DERGELIJK TEAM DIENEN EEN  PROF-B U23 LICENTIE AAN 
TE VRAGEN. 
Vanaf 2023 zijn alle elite renners die geregistreerd staan bij een UCI-Continental (m/v), UCI-Women 

(World)-team of CX Pro Cycling-team verplicht een Prof-B licentie aan te schaffen (uitgezonderd renners 

met een stagecontract). Wij zijn hiertoe gekomen om de huidige problemen te voorkomen rond deelname 

NK met en zonder contract en de verplichting van de UCI om onderscheid te maken bij criteriums voor 

renners met en zonder contract.  

Om de belofte renners bij UCI teams duidelijk te onderscheiden van de beloften bij club teams dienen zij 

een  Prof-B U23 licentie aan te vragen. 

 

BMX U-23 LICENTIE (M/V) 
Met ingang van 2023 is er een aparte U-23 klasse bij internationale BMX wedstrijden. 

 

Rijders (M/V), van 19 t/m 22 jaar, die aan Internationale UCI wedstrijden willen deelnemen vragen een U23 

(Belofte ) licentie aan. Zij kunnen daarna kiezen of zij Internationaal bij de U23 klasse of de Elite klasse 

willen deelnemen. Als men aan het begin van een jaar of later in het jaar kiest voor de Elite klasse, dan is 

verdere deelname aan de Elite klasse voor de rest van het jaar verplicht. Ook bij het NK. 

 

Ter verduidelijking: Een rijder, die vóór het NK heeft meegedaan aan een UCI wedstrijd bij de Elite klasse, 

neemt deel als Elite bij het NK en wordt gerankt als Elite. Er worden dan UCI punten behaald voor de Elite 

klasse en niet voor de U23 klasse. Heeft men in het begin van het jaar nog deelgenomen aan U23 UCI 

